
 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 BCS 
 

 
FINAL A 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
     09 :30 

DB FLAMENCO ROSA UADP 03:14 2 

 DB ESTELAS ROSAS CDEERBCS 03:23 4 

DB FLAMENCO ROSA B UADP 03:27 6 

    

 

 
FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB FLAMENCO ROSA UADP 03:14 1º 

DB ESTELAS ROSAS CDEERBCS 03:23 2º 

DB FLAMENCO ROSA B UADP 03:27 3º 

 

 

 

 



 

 

 

DB 12 BCS  

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB FLAMENCO ROSA UADP 36 

2º DB ESTELAS ROSAS CDEERBCS 34 

3º DB FLAMENCO ROSA B UADP 32 



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 VETERANO OPEN 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
 09:45H       

DB MASTER A ASTURIAS FADB 02:17:39 2 

DB  RCRC RCRC 02:27:27 4 

DB DRAGON BEERS UADP 02:30 6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
10:00H 
        

DB VETERANO UEPMM UEPMM 02:27:03 2 

DB MASTER ASTURIAS B FADB 02:17:09 4 

DB VETERANO UEPMM B UEPMM 03:03 6 

    

 

   CLASIFICACION 

 
 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB MASTER  ASTURIAS B FADB 02:17:09 1 Final A Línea 4 

DB MASTER ASTURIAS A FADB 02:17:39 2 Final A Línea 6 

DB VETERANO UEPMM UEPMM 02:27:03 3 Final A Línea 2 

DB RCRC RCRC 02:27:27 4 Posición final 4th 

DB DRAGON BEERS UADP 02:30 5 Posición final 5th 

DB VETERANO UEPMM B UEPMM 03:03 6 Posición final 6th 



 

 

 
DB 12 VETERANO OPEN 

 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB VETERANO UEPMM UEPMM 2 

DB MASTER  ASTURIAS B FADB 4 

DB MASTER ASTURIAS A FADB 6 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB MASTER  ASTURIAS B FADB 02:16 1º 

DB MASTER ASTURIAS A FADB 02:17 2º 

DB VETERANO UEPMM UEPMM 02:27 3º 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DB 12 VETERANO OPEN 

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB MASTER  ASTURIAS B FADB 36 

2º DB MASTER ASTURIAS A FADB 34 

3º DB VETERANO UEPMM UEPMM 32 

4º DB RCRC RCRC 30 

5º DB DRAGON BEERS UADP 29 

6º DB VETERANO UEPMM B UEPMM 28 



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 SENIOR OPEN 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       10:45 

DB GALICIA A FGDB 02:15 2 

DB ASTURIAS A FADB 02:16 4 

DB RCRC A RCRC 02:26 6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       11:00 

DB UEPMM A UEPMM 02:20 2 

DB UADP UADP 02:22 4 

DB GALICIA B FGDB 02:32 6 

    

 
HEAT No.3 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       11:15 

DB ASTURIAS B FADB 02:17 2 

DB RCRC B RCRC 02:34 4 

DB UEPMM A UEPMM 02:47 6 

    

 

HEAT No.4 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       11:30 

DB UEPMM C UEPMM 02:39 2 

   4 

   6 

    

 



 

 

 
 
 

   CLASIFICACION 

 
 
 

DB 12 SENIOR OPEN 
 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB ASTURIAS B FADB 2 

DB GALICIA A FGDB 4 

DB ASTURIAS A FADB 6 

 

 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB GALICIA A FGDB 02:15 1 Final A Línea 4 

DB ASTURIAS A FADB 02:16 2 Final A Línea 6 

DB ASTURIAS B FADB 02:17 3 Final A Línea 2 

DB UEPMM A UEPMM 02:20 4 Posición final 4th 

DB UADP UADP 02:22 5 Posición final 5th 

DB RCRC A RCRC 02:26 6 Posición final 6th 

DB GALICIA B FGDB 02:32 7 Posición final 7th 

DB RCRC B RCRC 02:34 8 Posición final 8th 

DB UEPMM C UEPMM 02:39 9 Posición final 9th 

DB UEPMM A UEPMM 02:47 10 Posición final 10th 



 

 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB GALICIA A FGDB 02:15 1º 

DB ASTURIAS B FADB 02:17 2º 

DB ASTURIAS A FADB 02:18 3º 

 

DB 12  SENIOR OPEN 

RESULTADOS FINALES 

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB GALICIA A FGDB 36 

2º DB ASTURIAS B FADB 34 

3º DB ASTURIAS A FADB 32 

4º DB UEPMM A UEPMM 30 

5º DB UADP UADP 29 

6º DB RCRC A RCRC 28 

7º DB GALICIA B FGDB 27 

8º DB RCRC B RCRC 26 

9º DB UEPMM C UEPMM 25 

10º DB UEPMM A UEPMM 24 



 

 

 

  



 

 

CDII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT 

(500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 FEMENINO SENIOR 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       11:45 

DB GALICIA  FGDB 02:35 2 

DB UADP UADP 02:47 4 

DB UEPMM B UEPMM 02:41 6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       12:00 

DB ESTELAS ROSAS CDEERSBCS 03:11 2 

DB ASTURIAS FADB 02:32 4 

DB QUEEN UADP 02:49 6 

    

 
HEAT No.3 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       12:15 

DB UEPMM A UEPMM 02:59 2 

DB ESPARTANAS UADP 02:38 4 

DB RCRC RCRC 02:45 6 

    

 

 
 
 
   



 

 

 
 CLASIFICACION 

 
 
 

DB 12 FEMENINO SENIOR 
 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB ESPARTANAS UADP 2 

DB ASTURIAS FADB 4 

DB GALICIA  FGDB 6 

 

 

 

 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB ASTURIAS FADB 02:32 1 Final A Línea 4 

DB GALICIA  FGDB 02:35 2 Final A Línea 6 

DB ESPARTANAS UADP 02:38 3 Final A Línea 2 

DB UEPMM B UEPMM 02:41 4 Posición final 4th 

DB RCRC RCRC 02:45 5 Posición final 5th 

DB UADP UADP 02:47 6 Posición final 6th 

DB QUEEN UADP 02:49 7 Posición final 7th 

DB UEPMM A UEPMM 02:59 8 Posición final 8th 

DB ESTELAS ROSAS CDEERSBCS 03:11 9 Posición final 9th 



 

 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB ASTURIAS FADB 02:33 1º 

DB ESPARTANAS UADP 02:39 2º 

DB GALICIA  FGDB 02:39 3º 

 

DB 12  FEMENINO SENIOR 

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB ASTURIAS FADB 36 

2º DB ESPARTANAS UADP 34 

3º DB GALICIA  FGDB 32 

4º DB UEPMM B UEPMM 30 

5º DB RCRC RCRC 29 

6º DB UADP UADP 28 

7º DB QUEEN UADP 27 

8º DB UEPMM A UEPMM 26 

9º DB ESTELAS ROSAS CDEERSBCS 25 



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 VETERANO FEMENINO 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
 10:15H       

DB ESTELAS ROSAS CDEERSBCS 03:27 2 

DB FLAMENCO ROSA  UADP 03:08 4 

    

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
10:30H 
        

DB QUEEN UADP 02:44 2 

DB UEPMM UEPMM 02:53 4 

    

    

 

   CLASIFICACION 

 
 
 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB QUEEN UADP 02:44 1 Final A Línea 4 

DB UEPMM UEPMM 02:53 2 Final A Línea 6 

DB FLAMENCO ROSA  UADP 03:08 3 Final A Línea 2 

DB ESTELAS ROSAS CDEERSBCS 03:27 4 Posición final 4th 



 

 

DB 12 VETERANO FEMENINO 
 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB FLAMENCO ROSA  UADP 2 

DB QUEEN UADP 4 

DB UEPMM UEPMM 6 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB QUEEN UADP 02:50 1º 

DB UEPMM UEPMM 02:59 2º 

DB FLAMENCO ROSA  UADP 03:17 3º 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DB 12 VETERANO FEMENINO 

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB QUEEN UADP 36 

2º DB UEPMM UEPMM 34 

3º DB FLAMENCO ROSA  UADP 32 

4º DB ESTELAS ROSAS CDEERSBCS 30 



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 22 SENIOR MIXTO 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
 15:30H       

DB GALICIA FGDB 01:59 2 

DB RCRC RCRC 02:09 4 

DB QUEEN -BEERS UADP 02:15 6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 15:45H 
        

DB UADP UADP 02:06 2 

DB ASTURIAS FADB 02:00 4 

DB UEPMM UEPMM 02:07 6 

    

 

   CLASIFICACION 

 
 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB GALICIA FGDB 01:59 1 Final A Línea 4 

DB ASTURIAS FADB 02:00 2 Final A Línea 6 

DB UADP UADP 02:06 3 Final A Línea 2 

DB UEPMM UEPMM 02:07 4 Posición final 4th 

DB RCRC RCRC 02:09 5 Posición final 5th 

DB QUEEN -BEERS UADP 02:15 6 Posición final 6th 



 

 

 
DB 22 SENIOR MIXTO 

 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB UADP UADP 2 

DB GALICIA FGDB 4 

DB ASTURIAS FADB 6 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB GALICIA FGDB 01:58 1º 

DB ASTURIAS FADB 02:00 2º 

DB UADP UADP 02:18 3º 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DB 22 SENIOR MIXTO 

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB GALICIA FGDB 36 

2º DB ASTURIAS FADB 34 

3º DB UADP UADP 32 

4º DB UEPMM UEPMM 30 

5º DB RCRC RCRC 29 

6º DB QUEEN -BEERS UADP 28 



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 22 SENIOR OPEN 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
 16:30H       

DB ASTURIAS FADB 01:56 2 

DB UEPMM UEPMM 02:12 4 

   6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
16:45H 
        

DB RCRC RCRC 02:15 2 

DB PINATAR-BEERS UADP 02:04 4 

   6 

    

 

   CLASIFICACION 

 
 
 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB ASTURIAS FADB 01:56 1 Final A Línea 4 

DB PINATAR-BEERS UADP 02:04 2 Final A Línea 6 

DB UEPMM UEPMM 02:12 3 Final A Línea 2 

DB RCRC RCRC 02:15 4 Posición final 4th 



 

 

DB 22 SENIOR OPEN 
 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB UEPMM UEPMM 2 

DB ASTURIAS FADB 4 

DB PINATAR-BEERS UADP 6 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB ASTURIAS FADB 01:55 1º 

DB PINATAR-BEERS UADP 02:05 2º 

DB UEPMM UEPMM 02:09 3º 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DB 22 SENIOR OPEN 

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB ASTURIAS FADB 36 

2º DB PINATAR-BEERS UADP 34 

3º DB UEPMM UEPMM 32 

4º DB RCRC RCRC 30 



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 SENIOR MIXTO 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       17:00 

DB GALICIA B FGDB 02:22:35 2 

DB UADP A UADP 02:25:66 4 

DB RCRC A RCRC 02:26 6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       17:15 

DB ASTURIAS A FADB 02:25:39 2 

DB RCRC B RCRC 02:34 4 

DB UADP B UADP 02:25:00 6 

    

 
HEAT No.3 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       17:30 

DB QUEEN-BEERS UADP 02:33 2 

DB UEPMM B UEPMM 02:41 4 

DB GALICIA A FGDB 02:18 6 

    

 

HEAT No.4 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       17:45 

DB UEPMM A UEPMM 02:22:18 2 

DB ASTURIAS B FADB 02:21 4 

    

    

 



 

 

 
 
 

   CLASIFICACION 

 
 
 

DB 12 SENIOR MIXTO 
 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB UEPMM A UEPMM 2 

DB GALICIA A FGDB 4 

DB ASTURIAS B FADB 6 

 

 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB GALICIA A FGDB 02:18 1 Final A Línea 4 

DB ASTURIAS B FADB 02:21 2 Final A Línea 6 

DB UEPMM A UEPMM 02:22:18 3 Final A Línea 2 

DB GALICIA B FGDB 02:22:35 4 Posición final 4th 

DB UADP B UADP 02:25:00 5 Posición final 5th 

DB ASTURIAS A FADB 02:25:39 6 Posición final 6th 

DB UADP A UADP 02:25:66 7 Posición final 7th 

DB RCRC A RCRC 02:26 8 Posición final 8th 

DB QUEEN-BEERS UADP 02:33:50 9 Posición final 9th 

DB UEPMM B UEPMM 02:33:86 10 Posición final 10th 



 

 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB GALICIA A FGDB 02:18 1º 

DB UEPMM A UEPMM 02:19 2º 

DB ASTURIAS B FADB 02:22 3º 

 

DB 12  SENIOR MIXTO 

RESULTADOS FINALES 

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB GALICIA A FGDB 36 

2º DB UEPMM A UEPMM 34 

3º DB ASTURIAS B FADB 32 

4º DB GALICIA B FGDB 30 

5º DB UADP B UADP 29 

6º DB ASTURIAS A FADB 28 

7º DB UADP A UADP 27 

8º DB RCRC A RCRC 26 

9º DB QUEEN-BEERS UADP 25 

10º DB UEPMM B UEPMM 24 



 

 

 

  



 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

DB 12 SUB 18 MIXTO 
 

 
HEAT No.1 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       18:00 

DB RCRC RCRC 02:41 2 

DB ASTURIAS A FADB 02:31 4 

DB PINATAR B UADP 02:27:12 6 

    

HEAT No. 2 

HORA DE SALIDA NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO LINEA 

 
 
       18:15 

DB PINATAR A UADP 02:39 2 

DB ASTURIAS B FADB 02:27:48 4 

    

    

 
 
 
 

   CLASIFICACION 

 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION SIGUIENTE RONDA 

DB PINATAR B UADP 02:27:12 1 Final A Línea 4 

DB ASTURIAS B FADB 02:27:48 2 Final A Línea 6 

DB ASTURIAS A FADB 02:31 3 Final A Línea 2 

DB PINATAR A UADP 02:39 4 Posición final 4th 

DB RCRC RCRC 02:41 5 Posición final 5th 



 

 

 
 

DB 12 SUB 18 MIXTO 
 

FINAL A SALIDA 

NOMBRE EQUIPO CLUB LINEA 

DB ASTURIAS A FADB 2 

DB PINATAR B UADP 4 

DB ASTURIAS B FADB 6 

 

 

 

FINAL A RESULTADOS 

NOMBRE EQUIPO CLUB TIEMPO POSICION 

DB PINATAR B UADP 02:22 1º 

DB ASTURIAS B FADB 02:23 2º 

DB ASTURIAS A FADB 02:28 3º 

 

 

 

 



 

 

DB 12  SUB 18 MIXTO 

RESULTADOS FINALES 

 

  

POSICION NOMBRE 
EQUIPO 

CLUB PUNTUACION 

1º DB PINATAR B UADP 36 

2º DB ASTURIAS B FADB 34 

3º DB ASTURIAS A FADB 32 

4º DB PINATAR A UADP 30 

5º DB RCRC RCRC 29 



 

 

 

II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DRAGON BOAT (500M) 

TRASONA (ASTURIAS) 

  19 DE AGOSTO DE 2017 

  

 

RESULTADOS POR CLUBES 

 

  

POSICION NOMBRE CLUB PUNTUACION 

1º UCAM-ASOCICACION DEPORTIVA PINATARENSE 564 

2º UCAM-ESCUELA DE PIRAGUISMO MAR MENOR 387 

3º REAL CLUB DE REGATAS CARTAGENA 254 

4º CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL ESTELAS ROSAS BCS 91 


